1

2024 年 6 月
お客様各位

富士フイルムビジネスイノベーション株式会社

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社

2024 年 10 月からの サイボウズ- cybozu.com 価格改定に関するご案内

平素はサイボウズ- cybozu.com をご利用頂き、誠にありがとうございます。

このたび、サイボウズ株式会社より、2024 年 10 月 からサービス価格、および、最小契約ユーザー数を改定する

旨の発表がございました。

つきましては、サイボウズ- cybozu.com においても下記の通り価格改定を実施いたします。本価格改定は、サイボ

ウズ- cybozu.com をご利用中のお客様、および、今後ご契約いただくお客様に適用されます。

記

1) サービス価格の変更

 価格変更有り（月額）

◆一般企業向け

商品名 現在価格 新価格 価格改定割合

kintone ライト 780 円／1 ユーザー 1,000 円／1 ユーザー +28%

kintone スタンダード 1,500 円／1 ユーザー 1,800 円／1 ユーザー +20%

サイボウズ Office on cybozu.com スタンダード 500 円／1 ユーザー 600 円／1 ユーザー ＋20％

サイボウズ Office on cybozu.com プレミアム 800 円／1 ユーザー 1,000 円／1 ユーザー ＋25％

Garoon on cybozu.com 845 円／1 ユーザー

900 円／1 ユーザー

＋7％

Garoon on cybozu.com (301〜1000 ユーザー) 800 円／1 ユーザー ＋13％

Garoon on cybozu.com (1001〜3000 ユーザー) 760 円／1 ユーザー ＋18％

Garoon on cybozu.com (3001 ユーザー以上) 715 円／1 ユーザー ＋26％

メールワイズ on cybozu.com スタンダード 500 円／1 ユーザー 600 円／1 ユーザー ＋20％

メールワイズ on cybozu.com プレミアム 1,500 円／1 ユーザー 1,800 円／1 ユーザー ＋20％

オプション kintone ゲストユーザー ライト 580 円／1 ユーザー 700 円／1 ユーザー ＋21％

オプション kintone ゲストユーザー スタンダード 1,200 円／1 ユーザー 1,440 円／1 ユーザー ＋20％

kintone ワイドコース  ― 3,000 円／1 ユーザー 新商品

オプション kintone ゲストユーザー ワイドコース ― 1,440 円／1 ユーザー 新商品

表示価格は全て税別となります。

2

◆公共文教市場向け

商品名 現在価格 新価格 価格改定割合

kintone 文公 ライト 470 円／1 ユーザー 600 円／1 ユーザー ＋28%

kintone 文公 スタンダード 900 円／1 ユーザー 1,080 円／1 ユーザー ＋20%

Garoon on cybozu.com 文公 510 円／1 ユーザー

540 円／1 ユーザー

＋6%

Garoon on cybozu.com 文公 (301〜1000 ユーザー) 480 円／1 ユーザー ＋13%

Garoon on cybozu.com 文公 (1001〜3000 ユーザー) 460 円／1 ユーザー ＋17%

Garoon on cybozu.com 文公 (3001 ユーザー以上) 430 円／1 ユーザー ＋26%

オプション kintone 文公 ゲストユーザー ライト 350 円／1 ユーザー 420 円／1 ユーザー +20%

オプション kintone 文公 ゲストユーザー スタンダード 720 円／1 ユーザー 870 円／1 ユーザー +21%

表示価格は全て税別となります。

 価格変更無し（月額）

商品名 価格

オプション cybozu.com セキュアアクセス 250 円／1 ユーザー

オプション cybozu.com ディスク増設 1,000 円／10GB

kintone スクール＆ペアレンツ 50,000 円／1,000 ユーザー

全庁導入 kintone 文公スタンダード 201-1000 540 円／1 ユーザー

全庁導入 kintone 文公スタンダード 1001-2000 450 円／1 ユーザー

全庁導入 kintone 文公スタンダード 2001-3000 405 円／1 ユーザー

全庁導入 kintone 文公スタンダード 3001- 360 円／1 ユーザー

表示価格は全て税別となります。

 年額商品について

年額商品についても価格改定の対象となります。価格は別途お問合せ下さい。

 変更の適用日

◆一般企業向け商品

新規お申込みの商品︓2024 年 10 月 1 日 (※1)

既存ご利用中の商品︓2024 年 11 月 1 日

◆公共文教市場向け商品

新規お申込みの商品︓2024 年 10 月 1 日 (※1)

既存ご利用中の商品︓2025 年 4 月 1 日

※1 ご契約中のお客様が、他のサイボウズ商品を使用開始される場合やコース変更される場合を含みます

3

2) 最小契約ユーザー数の変更

 変更内容

kintone︓5 から 10 に変更

メールワイズ︓2 から 5 に変更

 変更の適用日

2024 年 10 月 1 日

ただし、2024 年 10 月 1 日以降、数量やコース変更がない場合は、2026 年 10 月 31 日まで 2024 年 9月

末時点のベンダー手配完了済みのユーザー数が維持されます。2026 年 11 月 1 日をもって最小契約ユーザ

ー数に合わせて契約数が自動的に変更され、ご利用料金も契約数に合わせ変更されます。

今後とも、サイボウズ- cybozu.com をご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

[本件に関するお問い合わせ先]

富士フイルムビジネスイノベーション株式会社

サイボウズ- cybozu.com 価格改定窓口  dge-fb-cyc-ext@fujifilm.com

以上

mailto:dge-fb-cyc-ext@fujifilm.com